



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0579/2017-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 0579/2017-B PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora-Geral Substituta, Adriana Martorano Amaral Corsetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF 064.331.958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 579/2017-2– Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 456 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual contratação de serviço de fornecimento de energia elétrica condicionada para ambiente de TIC - Tecnologia da Informação e Comunicações deste E. Tribunal, da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0579/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

9NET, TI TELECOM E SERVICOS LTDA, com sede na Av. Queiroz Filho, 1700 – Torre B – River Tower – Salas 707/708, Bairro Vila Hamburguesa, em São Paulo/SP, CEP 05319-000, inscrita no CNPJ n.º 12.247.352/0001-25, telefone: (11) 2574-9600, e-mail: is@9net.com.br, neste ato representada por seu sócio-proprietário, Sr. **Diamantino Cesar de Magalhães**, portador da Carteira de Identidade n.º 19.186.935-1 - SSP/SP e do CPF n.º 102.457.488-14.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote 1 - Polo 1 - Bauru					
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Serviço de fornecimento de energia elétrica condicionada para as localidades do polo, em pontos com potência na faixa de 3kVA a 7kVA.	82	(valor mensal)	676,15	55.444,30
02	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica nas salas de audiência	58	(serviço)	829,90	48.134,20
03	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica para os racks de servidores e telecomunicações	24	(serviço)	1.049,20	25.180,80
Total do Lote: R\$ 55.444,30 (mensal) e R\$ 73.315,00 (pontual)					



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0579/2017-B

Lote 2 - Polo 5 - Ribeirão Preto

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Serviço de fornecimento de energia elétrica condicionada para as localidades do polo, em pontos com potência na faixa de 3kVA a 7kVA.	83	(valor mensal)	587,10	48.729,30
02	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica nas salas de audiência	58	(serviço)	1.151,35	66.778,30
03	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica para os racks de servidores e telecomunicações	25	(serviço)	1.311,64	32.791,00
Total do Lote: R\$ 48.729,30 (mensal) e R\$ 99.569,30 (pontual)					

Lote 3 - Polo 6 - São José do Rio Preto

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Serviço de fornecimento de energia elétrica condicionada para as localidades do polo, em pontos com potência na faixa de 3kVA a 7kVA.	58	(valor mensal)	596,95	34.623,10
02	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica nas salas de audiência	38	(serviço)	1.591,30	60.469,40
03	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica para os racks de servidores e telecomunicações	20	(serviço)	1.361,60	27.232,00
Total do Lote: R\$ 34.623,10 (mensal) e R\$ 87.701,40 (pontual)					

Lote 4 - Polo 7 - São José dos Campos

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Serviço de fornecimento de energia elétrica condicionada para as localidades do polo, em pontos com potência na faixa de 3kVA a 7kVA.	52	(valor mensal)	587,11	30.529,72
02	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica nas salas de audiência	36	(serviço)	1.333,33	47.999,88
03	Serviço de adequação da infraestrutura elétrica para os racks de servidores e telecomunicações	16	(serviço)	1.521,81	24.348,96
Total do Lote: R\$ 30.529,72 (mensal) e R\$ 72.348,84 (pontual)					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 169.326,42 (mensal) e R\$ 332.934,54 (pontual)

VIGÊNCIA DA ATA: 10/07/2019



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0579/2017-B

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 11 de julho de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
TRT

9NET, TI TELECOM E SERVIÇOS LTDA
DIAMANTINO CESAR DE MAGALHÃES
FORNECEDOR